Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ

---------------------
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------------------------------------------------------------

Số:            /SYT-NV Đồng Nai, ngày         tháng 8 năm 2024
V/v tiếp tục thực hiện các giải

pháp quản lý, sử dụng hiệu quả

kinh phí khám, chữa bệnh bảo

hiểm y tế theo Nghị định số

75/2023/NĐ-CP của Chính phủ.

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh.

(gọi là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 10134/UBND-KGVX ngày 06/8/2024 của UBND

tỉnh về việc xử lý kiến nghị tại Văn bản số 1395/BHXH-GĐBHYT ngày

30/7/2024 của Bảo hiểm xã hội tỉnh về việc báo cáo các cơ sở có chi phí khám,

chữa bệnh bảo hiểm y tế tăng cao theo quy định tại Nghị định số 75/2023/NĐ-

CP của Chính phủ;

Để quản lý, sử dụng hiệu quả kinh phí khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế

theo Nghị định số 75/2023/NĐ-CP của Chính phủ, Giám đốc Sở Y tế đề nghị

Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

- Phối hợp cơ quan Bảo hiểm xã hội rà soát, kiểm tra xác minh, phân tích

nguyên nhân các chỉ số bình quân tăng cao so với mức chi phí bình quân của

đơn vị cùng hạng, cùng tuyến, cùng chuyên khoa (trong tỉnh, trong khu vực và

toàn quốc) theo kiến nghị, cảnh báo của Bảo hiểm xã hội để đề xuất giải pháp

điều chỉnh phù hợp theo Nghị định số 75/2023/NĐ-CP, đặc biệt là các đơn vị có

tên trong Phụ lục 1, 2, 3, 4, 5.

- Tuân thủ các quy định của pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh, các

hướng dẫn chuyên môn của Bộ Y tế và quy định có liên quan về mua sắm, đấu

thầu để bảo đảm cung ứng thuốc, hóa chất, vật tư y tế, dịch vụ kỹ thuật y tế có

chất lượng, hiệu quả và tiết kiệm; tránh lãng phí, không lạm dụng.

- Thực hiện gửi và nhận dữ liệu khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế theo

Quyết định số 4750/QĐ-BYT của Bộ Y tế.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BHXH tỉnh;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Phương).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-08-08T06:40:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Văn Bình<binhnv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T07:20:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T07:20:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T07:20:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!